UBND TỈNH TRÀ VINH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-BCVTCNTT

V/v phổ biến các Thông tư thuộc lĩnh

vực Viễn thông, tần số vô tuyến điện

của Bộ Thông tin và Truyền thông

Trà Vinh, ngày     tháng 12 năm 2022

Kính gửi:
- Đài Phát thanh - Truyền hình Trà Vinh;

- Báo Trà Vinh;
- Doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Ngày 29/11/2022, Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành các

Thông tư:

- Thông tư số 17/2022/TT-BTTTT Ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về thiết bị đầu cuối IoT băng hẹp E-UTRA - Phần truy nhập vô tuyến (QCVN
131:2022/BTTTT)”, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2023.

- Thông tư số 18/2022/TT-BTTTT Ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc
gia về tương thích điện từ đối với thiết bị âm thanh không dây dải tần từ 25MHz

đến 2000MHz (QCVN 130:2022/BTTTT)”, có hiệu lực thi hành kể từ ngày
01/7/2023.

- Thông tư số 19/2022/TT-BTTTT Ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về chất lượng dịch vụ điện thoại trên mạng viễn thông di động mặt đất
(QCVN 36:2022/BTTTT)”, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2023 và thay

thế Thông tư số 40/2015/TT-BTTTT ngày 25/12/2015 ban hành “Quy chuẩn kỹ
thuật quốc gia về chất lượng dịch vụ điện thoại trên mạng viễn thông di động

mặt đất”.

- Thông tư số 20/2022/TT-BTTTT Ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về chất lượng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng cố định mặt đất (QCVN
34:2022/BTTTT)”, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2023 và thay thế Thông

tư số 08/2019/TT-BTTTT ngày 16/8/2019 ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc
gia về chất lượng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng cố định mặt đất”.

- Thông tư số 21/2022/TT-BTTTT Ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc
gia về phơi nhiễm trường điện từ các trạm gốc điện thoại di động mặt đất công
cộng (QCVN 8:2022/BTTTT)”, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2023 và

thay thế (QCVN 8:2010/BTTTT) quy định tại Khoản 7 Điều 1 Thông tư số
18/2010/TT-BTTTT ngày 30/7/2010 ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

viễn thông.

- Thông tư số 22/2022/TT-BTTTT Ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về tương thích điện từ đối với thiết bị thông tin vô tuyến điện (QCVN
18:2022/BTTTT)”, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/5/2023 và Thông tư số

2

21/2014/TT-BTTTT ngày 16/12/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông ban
hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tương thích điện từ đối với thiết bị thông

tin vô tuyến điện” hết hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2023.

Thực hiện ý kiến của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 5516/UBND-

CNXD, Công văn số 5515/UBND-CNXD, Công văn số 5514/UBND-CNXD,
Công văn số 5513/UBND-CNXD, Công văn số 5512/UBND-CNXD ngày

02/12/2022 và Công văn số 5585/UBND-CNXD ngày 07/12/2022 về việc phổ
biến Thông tư số 17/2022/TT-BTTTT, Thông tư số 18/2022/TT-BTTTT, Thông

tư số 19/2022/TT-BTTTT, Thông tư số 20/2022/TT-BTTTT, Thông tư số
21/2022/TT-BTTTT và Thông tư số 22/2022/TT-BTTTT ngày 29/11/2022 của

Bộ Thông tin và Truyền thông.

Sở Thông tin và Truyền thông phổ biến Thông tư số 17/2022/TT-BTTTT,
Thông tư số 19/2022/TT-BTTTT, Thông tư số 20/2022/TT-BTTTT, Thông tư

số 21/2022/TT-BTTTT và Thông tư số 22/2022/TT-BTTTT đến doanh nghiệp
viễn thông biết, nghiên cứu triển khai thực hiện theo quy định.

Đề nghị Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Trà Vinh phối hợp thông tin
tuyên truyền nội dung Thông tư số 17/2022/TT-BTTTT, Thông tư số

18/2022/TT-BTTTT và Thông tư số 22/2022/TT-BTTTT trên các phương tiện
thông tin đại chúng để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh có hoạt động sản

xuất, kinh doanh các thiết bị thuộc phạm vi điều chỉnh của QCVN
131:2022/BTTTT, QCVN 130:2022/BTTTT và QCVN 18:2022/BTTTT biết,

thực hiện đúng theo quy định.

(Các Thông tư nêu trên được đăng tải tại địa chỉ http://stttt.travinh.gov.vn

Mục Văn bản quy phạm pháp luật).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phản
ánh về Sở Thông tin và Truyền thông (Phòng Bưu chính, Viễn thông - Công

nghệ thông tin; điện thoại: 0294.3850852) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Phòng VH&TT huyện, tx, tp;
- Trung tâm VH-TT-TT huyện, tx, tp;
- Ban biên tập Sở TT&TT (đăng VB);
- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thống Nhứt

http://stttt.travinh.gov.vn/

		2022-12-09T14:18:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T17:32:13+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T17:32:26+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T17:32:50+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!